
 

1 
 

Rep. 155 Prot. 1175 Del 18 SETTEMBRE 2024  - Anno 2024   Titolo III - Classe 7 – 
Fascicolo 2 - DISSUF - CRFD 
 

Decreto Approvazione atti  
 
BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO FINALIZZATO ALLA 
FORMAZIONE DI DUE GRADUATORIE VOLTE ALL’INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE 
DOCENTE IN SERVIZIO NELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE SECONDARIE DEL SISTEMA 
NAZIONALE DI ISTRUZIONE, DA COLLOCARE IN POSIZIONE DI ESONERO O 
SEMIESONERO (DECRETO INTERMINISTERIALE 28 DICEMBRE 2023 N. 256, IN 
ATTUAZIONE DELL’ART. 2-BIS, COMMA 7 DEL DECRETO LEGISLATIVO 13 APRILE 2017, 
N. 59), PER LO SVOLGIMENTO DEI COMPITI DI TUTOR COORDINATORE DI TIROCINIO 
INDIRETTO NEI PERCORSI UNIVERSITARI E ACCADEMICI DI FORMAZIONE INIZIALE E 
ABILITAZIONE DEGLI INSEGNANTI PER LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO E DI 
SECONDO GRADO PER L’ANNO ACCADEMICO 2023/2024, DI CUI ALL’ART. 10, COMMI 3 
E 5 DEL D.P.C.M. 04.08.2023. 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO il Decreto del Ministro per l’Università e la Ricerca n. 379 del 07.02.2024 
con il quale l’Università degli Studi di Sassari ha ottenuto l’accreditamento 
per i seguenti Percorsi di cui al D.P.C.M. 04.08.2023:  
 

CLASSE  DENOMINAZIONE  

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  

A012  DISCIPLINE LETTERARIE NEGLI ISTITUTI DI 
ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO  

A022  ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA, NELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI I GRADO  

A028  MATEMATICA E SCIENZE  

A050  SCIENZE NATURALI, CHIMICHE E BIOLOGICHE  

AA24  
LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI 
DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 
(FRANCESE)  

AA25  LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA 
COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA I 
GRADO (FRANCESE)  

AB24  LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI 
DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 
(INGLESE)  

A051  SCIENZE, TECNOLOGIE E TECNICHE AGRARIE  
 

 
VISTO  

 
il D.R. n. 1863 del 18.06.2024 con cui l’Università di Sassari attiva per l’A.A. 
2023/2024 i Percorsi universitari di formazione iniziale degli insegnanti 
delle scuole secondarie di Primo e Secondo grado (allegati 1 e 2 del 
D.P.C.M. 04.08.2023) e ne indice le selezioni per le già menzionate classi 
concorsuali; 

VISTO il D.M. n. 354 del 07.02.2024 di accreditamento iniziale dei Percorsi 
universitari di formazione iniziale degli insegnanti delle scuole secondarie 
di Primo e Secondo grado per l’A.A. 2023/2024; 



 

2 
 

VISTO il D.M. n. 620 del 22.04.2024 concernente la riserva dei posti per i soggetti 
di cui al comma 2, secondo periodo dell’art. 2-bis del D.lgs. n. 259 del 
13.04.2017;   

VISTO il D.M. n. 621 del 22.04.2024 di autorizzazione dei posti e modalità di 
selezione per l’attivazione dei Percorsi universitari di formazione iniziale 
degli insegnanti per l’A.A. 2023/2024; 

CONSIDERATO che il Consiglio del Dipartimento di Storia, Scienze dell’Uomo e della 
Formazione ha approvato, nella seduta del 18 Luglio  2024, il Piano degli 
studi dei Percorsi universitari di formazione iniziale degli insegnanti delle 
scuole secondarie di Primo e Secondo grado (allegati 1 e 2 del D.P.C.M. 
04.08.2023) per l’A.A. 2023/2024; 

VISTO l’avviso di selezione per i Percorsi universitari di formazione iniziale degli 
insegnanti delle scuole secondarie di Primo e Secondo grado, di cui agli 
allegati 1 e 2 del D.P.C.M. 04.08.2023, per l’A.A. 2023/2024, emanato con 
D.R. n. 1863 del 18.06.2024; 

VISTO  
 
VISTO  
 
VISTO 
ACCERTATA 

Il bando Rep. 113 Prot. 815 Del 18 Luglio 2024  -   Anno 2024   Titolo III - 
Classe 7 – Fascicolo 2 DISSUF – CRFD  
Il Decreto di nomina della commissione Rep. 151 Prot. 1083 Del 9 
settembre 2024  -   Anno 2024   Titolo III - Classe 7 – Fascicolo 2 DISSUF 
– CRFD 
dal RUP la regolarità dei verbali della commissione giudicatrice rep 45 prot 
1091 del 10 settembre 2024 e rep 56 prot 1120 del 12 settembre 2024  

DECRETA 
 
ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione richiamata in premessa; 

ART. 2 – La Commissione indica le graduatorie e le attribuzioni degli incarichi di Tutor 

come segue: 

Classe A011  
MERIDDA Rosa Caterina, 61 punti su 100 (Posizione di esonero)  
 
Classe A028  
MANCA Antonio, 86 punti su 100 (Posizione di esonero)  
 
Classe AB24  
PIGA Marco, 90 punti su 100 (Posizione di esonero) 
 
 

     Il Direttore del Dipartimento  
     

prof. Pier Giorgio Ignazio Spanu  
      

 
 
Il presente decreto verrà portato a ratifica nella  
prima riunione utile del Consiglio di Dipartimento 


		2024-09-19T09:56:07+0200
	Spanu Pier Giorgio Ignazio




